
USNESENÍ č.10  

z  veřejného  zasedání Zastupitelstva města Železná Ruda 

Doba konání:    18. 12. 2019,  18:00 hod. 

Přítomni:  pp. Mareš, Brož F.,  Smola, Najman P., Grund, Najman J., Brož R.,  Šnebergr,  

Částka, Papež 

Nepřítomni:  - 

 
Omluveni: pp. Horek, Chalupský, Greiner 

 

PROGRAM:  
1.Volba komise pro usnesení, ověřovatelů zápisu, jmenování zapisovatele  

 

2.Kontrola usnesení 

 

3.Stavební záležitosti 

   - výjimky ze stavebních uzávěr 

   - žádost o změnu územního plánu 

 

4. Ekonomické záležitosti 

  - rozpočtové opatření č. 7/2019 

   - rozpočet města Železná Ruda pro rok 2020  

   - střednědobý výhled  rozpočtu   na roky 2021 - 2022  

   - cena vodného a stočného pro rok 2020 

   - OZV poplatek z pobytu 

   - dodatek č. 1.  -  Mikroregion Šumava 

   - žádosti o dotace na rok 2019 

 

5.Majetkové záležitosti 

   - nákup  pozemků  

   - smlouva o bezúplatném převodu části vodovodu 

   - smlouva o přeložce inženýrské sítě ( Cetin-průtah sever ) 

   - prodej  pozemků 

   - různé 

 

6. Různé 

   

7.Zpráva o činnosti orgánů obce 

 

8.Diskuse 

 

9.Závěr 



10/268 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje navržený program. 
Pro: 9 
Proti:- 
Zdžel se: - 
 
 
10/269 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje komisi pro usnesení: pp. Najman J.,Grund. 
Pro: 7 
Proti: - 
Zdržel se: pp. Najman J., Grund 
 
 
18:10 hod. se dostavil p. Šnebergr 
 
 
10/270 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje ověřovatele zápisu: pp. Mareš, Brož R. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
Zastupitelstvo města Železná Ruda jmenuje zapisovatelku: p. Šebelíková. 
 
 
10/271 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí kontrolu usnesení z  veřejného zasedání 
č. 9 ze dne 30.10.2019. 
 
 
10/272 
Zastupitelstvo města Železná Ruda revokuje usnesení č. 5/107 ze dne 9. 5. 2019, kterým byla 
udělena výjimka ze stavební uzávěry na změnu stavby před jejím dokončením: „Bytový dům 
Javorská“ změna se týkala rozdělení bytu 3+kk na 2 menší byty (2+kk a 1+kk). Žadatelem byla 
společnost Apartmány Javorská s. r. o., Borská 40, 301 00 Plzeň. 
Pro:10 
Proti.- 
Zdržel se:- 
 
 
 
 
 
 
 



10/273 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 
podle Územního opatření o stavební uzávěře na změnu stavby před jejím dokončením: 
„Bytový dům Javorská“. Změna se týká rozdělení dvou bytů 3+kk umístěných ve 2. NP a 3. 
NP, na dva byty 2+kk a dva byty 1+kk. Žadatel: Apartmány Javorská s. r. o., Borská 40, 301 00 
Plzeň. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/274 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 
podle Územního opatření o stavební uzávěře na změnu stavby před jejím dokončením: 
„Bytový dům Javorská“ změna se týká rozdělení jednoho bytu 3+kk na dva menší byty ( 2+kk 
a 1+kk). Žadatel: Apartmány Javorská s. r. o., Borská 40, 301 00 Plzeň. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/275 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 
podle Územního opatření o stavební uzávěře na stavbu: „Stavební úpravy Železná Ruda čp. 
461“. Žadatel: SK Sokol Špičák z. s., Špičák 392, 340 04 Železná Ruda. 
Pro: 10 
Proti: - 
Zdržel se: - 
 
 
10/276 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje povolení výjimky ze zákazu stavební činnosti 
podle Územního opatření o stavební uzávěře na změnu stavby před jejím dokončením 
„Přestavba hotelu Slávie“. Žadatel: FK Slavoj Vyšehrad s. r. o., Mikuláše z Husi 1709/1, 140 00 
Praha 4. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10/277 
Zastupitelstvo města Železná Ruda odkládá do doby projednání nového územního plánu 
podnět na pořízení změny územního plánu na pozemku p. č. 497/12 v k. ú. Špičák za účelem 
výstavby rekreačního objektu pro individuální rekreaci. Žadatelé: MUDr. Jitka Bezdíčková, 
Školní 163, 331 01 Plasy; Ing. Emanuel a Ing. Danica Herotovi, Píseckého 668, 269 01 
Rakovník; Zdeněk Turek, Na Výsluní 490, 330 08 Zruč-Senec a Ing. Helena Turková, Na 
Průhonu 794, 332 03 Šťáhlavy. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/278 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2019, dle přílohy č.1 u 
zápisu . 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 

10/279 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje rozpočet Města Železná Ruda pro rok 2020 

takto: 

Celkové příjmy rozpočtu ve výši 67 115 000.-  Kč  

Celkové výdaje rozpočtu ve výši 63 715 000.-  Kč  

Rozpočet se schvaluje jako přebytkový, přičemž přebytek ve výši 3 400 000.-  Kč bude použit 
na úhradu splátek úvěrů. 
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: p. Šnebergr 
 
 
10/280 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje závazné ukazatele rozpočtu  
dle tabulek ”Návrh rozpočtu na rok 2020”. Příloha č. 2 u zápisu. 
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: p. Šnebergr 
 
 
 
 
 
 
 



10/281 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje střednědobý výhled rozpočtu  
 na roky 2021-2022, dle přílohy č. 3 u zápisu. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
10/282  
Zastupitelstvo města Železná Ruda projednalo a schválilo s platností od 1. 1. 2020 
cenu vodného a stočného pro rok 2020. 
Cena vodného pro rok 2020 činí 33,85  Kč /m3  bez DPH  
a cena stočného pro rok 2020 činí 37,50 Kč /m3  bez DPH. 
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: p.Šnebergr 
 
 
10/283 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje, že veškeré činnosti Města Železná Ruda budou 
účtovány v hlavní činnosti od 1. 1. 2020. Zároveň  zastupitelstvo města Železná Ruda 
schvaluje převod veškerých finančních prostředků z vedlejší činnosti města na účty hlavní 
činnosti města k datu 1. 1. 2020. Tyto prostředky budou zapojeny do rozpočtu města na rok 
2020. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
10/284 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje Obecně závaznou vyhlášku Města Železná Ruda 
č. 1/2019 o místním poplatku z pobytu. 
Pro: 9 
Proti: - 
Zdržel se: p. Šnebergr 
 
 
10/285 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci ze dne 10. 10. 2016 s Mikroregionem Šumava – 
západ. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
 



10/286 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o 
poskytnutí dotace ze dne 10. 10. 2016 s Mikroregionem Šumava – západ. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/287 
Zastupitelstvo města Železná Ruda neschvaluje žádost o poskytnutí dotace od Barbory 
Zíkové,  v požadované částce 50 000.- Kč. Z důvodu, že žadatelce byla dotace ve výši 50 000.- 
Kč již poskytnuta v roce 2019. 
Pro: 8 
Proti: - 
Zdržel se: pp. Papež, Šnebergr 
 
 
10/288 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje revokaci usnesení č. 8/234 ze dne 18. 09. 2019. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/289 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje nákup pozemků p. č. 413/62 o výměře 191m2 
v k. ú. Železná Ruda, p. č. 3 o výměře 622 m2 v k. ú. Debrník u Železné Rudy, p. č. 5 o výměře 
640 m2 v k. ú. Debrník u Železné Rudy, p. č. 36/4 o výměře 168 m2 v k. ú. Debrník u Železné 
Rudy od Státního statku Jeneč, státní podnik v likvidaci za cenu 86.066,-Kč. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
10/290 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje revokaci usnesení č. 8/236 ze dne 18. 09. 2019. 
Pro: 10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
 
 
 
 
 
 



10/291 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření smlouvy o bezúplatném převodu 
vodovodní přípojky umístěné na pozemku p. č. 1270/51 a p. č. 1270/56 v k. ú. Hojsova Stráž 
mezi městem Železná Ruda se společností PPS consulting s.r.o. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/292 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje uzavření Smlouvy o realizaci překládky sítě 
elektronických komunikací mezi společností CETIN a.s. a městem Železná Ruda v rámci 
plánované realizace průtahu na silnici I/27 „Železná Ruda – SEVER“. Předmětná smlouva je 
přílohou č. 4 u zápisu z dnešního zasedání. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 

10/293 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje darování automobilu TATRA CAS32 ve prospěch  
SDH Budětice. 
Pro:10 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 
 
18:52 hod. odchází p. Šnebergr 
 
 
10/294 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej pozemku p. č. 291/7 v k. ú. Špičák o 
výměře 245 m2 ve prospěch Ing. Michala Šnebergra, bytem Špičák 140 za cenu 100,-Kč/m2. 
Pro:9 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 

10/295 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje prodej pozemku p. č. 144/10 o výměře 449m2 
v k. ú. Železná Ruda ve prospěch pana Miroslava Janoty, bytem Čermákova 2587/60, 301 00 
Plzeň za cenu 44.900,-Kč.  
Pro: 9 
Proti:- 
Zdržel se: - 
 

 



10/296 
Zastupitelstvo města Železná Ruda schvaluje provádění zimního úklidu na dvoře přiléhajícím 
k ordinaci p. doktorky Bártové a to bezúplatně. 
Pro : 9 
Proti:- 
Zdržel se:- 
 
 
10/297 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z kontrolního výboru ze dne  
02.12.2019. 
 
 
10/298 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis z Osadního výboru Špičák ze dne 
03.12.2019. 
 
 
10/299 
Zastupitelstvo města Železná Ruda bere na vědomí zápis ze školské rady ze dne 16.12.2019. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Filip Smola 
starosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
 
Ing. Petr Najman 
místostarosta města Železná Ruda 
 
 
 
 
 
 
Filip Brož 
místostarosta města Železná Ruda 
 



 

 

 
 
 
 

 


